
 
ZARZĄDZENIE Nr 116/2015 

BURMISTRZA ŻNINA 
 

z dnia 6 lipca 2015 r. 
 

w sprawie  udzielenia  Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żninie upoważnienia do  realizacji zadań wynikających z ustawy o Karcie 

Dużej Rodziny                           
   

 Na podstawie  art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863) zarządza się, co następuje: 
 
 § 1. Udzielić  Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Żninie   
upoważnienia do: 
1) przyznawania Karty Dużej Rodziny; 
2) wydawania decyzji administracyjnych w przypadku odmowy wydania Karty 
Dużej Rodziny, odmowy zwolnienia  z ponoszenia opłaty za wydanie duplikatu 
Karty oraz stwierdzenia utraty do posiadania Karty lub przyznania Karty  z 
naruszeniem przepisów ustawy; 
3) realizacji innych zadań wynikających z  ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 
 
 § 2. Traci moc Zarządzenie Nr 74/2014 Burmistrza Żnina z dnia                     
16 czerwca 2014 r. 
 
 §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

BURMISTRZ  
 

Robert Luchowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

 Dnia 1 stycznia 2015 r. weszła w życie  ustawa o Karcie Dużej Rodziny.  
Realizacja ustawy przez gminę jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 
rządowej finansowanym z budżetu państwa.  
Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez 
którą rozumienie się rodzinę, w której rodzice mają na utrzymaniu  co najmniej 
troje dzieci. Dokumentem identyfikującym członków rodziny wielodzietnej jest 
Karta Dużej Rodziny wydawana bezpłatnie na wniosek członka rodziny 
wielodzietnej przez wójta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
członka rodziny wielodzietnej. Wójt może upoważnić, w formie pisemnej 
kierownika jednostki organizacyjnej gminy do realizacji zadań wynikających z 
wyżej wymienionej  ustawy . 
Mając na uwadze  powyższe niezbędne jest, aby Burmistrz Żnina  udzielił  
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie upoważnienia do 
realizacji zadań  wynikających  z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
 W   związku z powyższym zarządzenie jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

BURMISTRZ 
 

Robert Luchowski 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


